Sprint Distribution shpk

Shenime Shpjeguese

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

>

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare (SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike :
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Sprint Distribution shpk

1  Aktive Monetare = Sl eenn
31-12-2019 | 31-12-2018
() BKT Euro 393,975 236,547
(1) BKT Leke 123,146 662,328
() BKTUSD 7,659 10,836
(IV)  Alpha Bank Leke - 188,211
(V)  Alpha Bank Eur
(VI) Alpha Bank USD
(Vil) Credins Bank Leke 398,102 360,269
(VIll)  Credins Bank Eur 5,681,338 837,764
(IX) Arka Leke 69,513 49,329
(X) Arkausd = =
1.1 Mjete monetare né arké dhe banké, tjera 6,673,732 2,345,283
6,673,732 2,345,283
1.2 Investime
| 31-12-2019 | 31-12-2018
() NEé tituj te pronésie 1é niésive ekonomike brenda grupit. - .
(Il)  Aksionet e veta - -
(1} Té& tjera Financiare - i
1.3 Aktive te tjera financiare afatshkurte
31-12-2019 31-12-2018
()  Klienté 11,126,127 15,192,753
(1) -Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
() Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
(V)  Tetjera 1,415,971 5,073,686
> TVSH e zbrilshme 1,349,455 4,717,072
> Tatim Fitim 58,693 343,945
> Dogane e mbipaguar 7,823 12,669
12,542,098 20,266,439
14 Inventari | 31122019 | 31-12-2018
() Léndét e para 2 -
() Prodhim/punime/sherbime né proces - -
(Il Produkte te gatshme - -
(V) Malira pér rishitie 51,276,080 48,851,597
(V)  Aktive Biologiike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) = i
(V)  AAGJIM té mbaijtura pér shitie - =
(Vi)  Parapagime pér inventar 551,783 556,785
(Vi) Inventar | imet - 40,609
51,827,863 49,448,991
[ 311422019 [ 31.12-2018
1.6 Shpenzime teperiudhave te ardhme 3.317 4,561
1.6 Te arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara
L7 Parapagime (Garanci Gener 2 shpk per dyqanin Qendra Toptani) 409,710 409,710
1.8 Parapagime (Garanci Naim dhe Majlinda Xhafa per dyqanin Myslym Shyri) 217,359 220,305
1.9 Parapagime per Aktive(BJ AUTO) =
110 Dhenie huaje Agro Bio Mineral 4621172
5,251,558 634,576
I AKTIVET AFATGJATE |
1.1 Investimet financiare afatgjata
| 31122019 | 31-12-2018
(i) Aksione dhe pjesémarrie Ié tiera né njési té kontrolluara z =
(ii)  Aksione dhe ir time té tiera né pi Tie - -
(i) Aksione dhe lefra té tiera me vilere = -
(iV)  Llogari/Keérkesa & arkétueshme afalgjala - -
.2 Aktive afatgjata materiale
| 31122019 |  31-12-2018
(i) Toka 2 -
(W)  Ndertesa - -
(i) Makineri dhe paiisie 225,166 281,458
(1V)  Aktive té tiera afatgjata mateniale 4,595 946 5558091
4,821,112 5,839,549
{ 31-12-2019 | 31-12-2018
1.3  Aktive Biologiike afatajate - -
Aktivet Bilogjike afatgjate = E
4 Aktivet afatgjata jomateriale
31122019 | 31122018
i) Emriimiré
(i) Shpenzimet e zhvillimit - E
(iii)  Aktive té ljera afatgjata jomateriale 53,294 71,059




53,294 71,058

L_3112-2019 | 31.12-2018

1.5 Kapital aksionar i papaguar

L_31-12-2019 | 31-12-2018
1.6 Aktive té tjera afatgjata(ne proces) 3,653,100 -

3,653,100 -




DETYRIMET AFATSHKURTRA

31122019 | 31-12-2018

11 Huamarrjet

() Tilujt e huamarrjes

(1) Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
() Arkétime né avancé pér porosi

(IV)  Té pagueshme pér akliviletin e shfrytézimit 11,003,476 11,546,976
(V)  Déftesa té pagueshme =
(V) Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
(VIl)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(VIlly  Teé pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 843,469 499,471
(IX)  Té pagueshme pér detyrimet tatimore 145,963 107,279
a Sig.Shogerore 134,226 102,697
b TAP 11,737 4,582
[ Tatim Fitimi
d Taksat e bashkise
e Tatim ne Burim - -
f TVSH
g Gjoba
(X) T& tiera té paqueshme 80,868,278 79,580,138
a Te dreijta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve 80,090,022 79,313,238
b Debitore/kreditore te tiere(detyrime qeraj Dygani Reshil Petrela) 266,900 266,900
¢ Debitore/kreditore le tiere(detyrime qeraj Rr.Shefqet Musaraj) 511,356

1.2 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara = #
1.3 Té ardhura té shtyra - -
1.4 Provizione

92,861,186 91,733,864

LI _IDETYRIMETAFATGJATA T T _

_31-12-20

1 Detyrime afatgjata
()  Tituit e huamarijes -
() Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - 5
() Arkétime né avancé pér porosi - -
(IV)  Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit " s
(V) Deftesa té paqueshme 2 -
(M) Te pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda qrupit - .
(VIl)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -

(VIll)  Té tera té pagueshme

Total z =
.2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara , E
.3 Té ardhura té shtyra - -
4 Provizione: - R
(I}  Provizione pér pensionet - -
() Provizione té lera % -
1.6  Detyrme tatimore té shtyra - -
Total - B

i
|_3112-2019 [ 31-12-2018
W1 Kapitali dhe rezervat - .
2 Kapitalii nénshkruar 100,000 100,000
.3 Primi | lidhur me kapitalin a -
114 Rezerva nivierésimi 2 -
L5 Rezerva té tiera - -
() Rezerva slatusore - -
() Rezerva ligjore
() Rezerva t¢ tiera - -

.6 Fitimet e pashpérmdara (13,227,967) (10,692,890)

N7 Terheqje Pronari N N

L8 Fitimi (humbja) e vitit financiar 5,415,029 (2,535,077)
— [(1.712839)  (13127.967)
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T o

Shitjet neto
Té ardhura 1€ tiera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin
Materialet e konsumuara
Materiale te konsumuara
Energji

Blerje Malira

Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Shpenzime per energji,avull,uje

Qira ambienti

Mirembajije dhe riparime

Mirembajtie dhe ripanme Dygani M. Shyri
Sherbime operacionale Gener 2
Sherbime Marketing Gener 2
Shpenzime postare,internet, tel
Transporte per blerje

Transporte per shitje(Export )
Tranfefime, udhetime, dieta

Taksa doganore

Taksa dhe tarifa vendore

Publicitet Reklama

Shpenzime Pritje dhe Perfagesimi
Shpenzime te ljera

Kosto e punés -pagat e personelit
Pagat
Shpenzimet e siqurimeve shogérore

Shpenzime té tjera
Gjoba
Shpenzime le ljerata pazbritshme

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga inveslime (& tjera financiare afatgjata

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare
Sherbime bankare

Fitimi (humbija) neto e vitit financiar
Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitmi (humbja) neto e vitit financiar

Amortizimet dhe zhvlerésimet

L 3142-2019 | 31-12-2018

36,757,028 27,329,411
9,100

36,766,128 27,329,411

| 31-12-2019 | 31-12-2018

(13,295,647) (10,021,175)

(13,295 647) (10.021.175)
(13,295.647) (10,021,175)

[ 3142-2019 | 31-12-2018
(535,708) (323,225)
(6,244,942) (5,113,156)
(66,603) (88,930)
- (403,329)
(2,071,721) (1,404,625)
(863,222) (1,594,170)
(74,624) (75,395)
. (27,186)
- (37,767)
(193,000 (139,232)
(331,343) (250,784)
(83,529) (1,469,064)
(7.500)
(428,912) (356,073)
(10,893,604) (11,290,436)
|_31-12-2019 | 31-12-2018

(5,017,752) (5,127,328)
(826,347) (855.494)
15,844,099) (5.982,822)
|_31-12-2019 | 31-12-2018
(50,000)
112,520, 564,712]
(112,520) (614,712)
L 31-12-2019 [ 31-12-2018
265,390 (335,521)
57 7,695
32,630 (558,246)
31122019 | 31-12-2018
5,415,029 (2,535,077)
5,415,029 (2,535,077)

|_31-12-2019 [ 31-12-2018

(1,237,859 1,397,007,
(1,397,097)

(1,237,859)




Fitimi Para Tatimit

Paga pa kaluar nepermjet sistemit bankar
Blerje per te cilat mungon fatura

Interesat mbi katerfishin e kapitalit

Zhvleresim i Akliveve le shitura.

Totali | shpenzimeve te pazbriteshme
Fitimi para tatimit (fiskal)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitim/Humbje per periudhen

| 31-12-2019 31-12-2018
5,415,029 (2,535,077)
Gjoba e penalitete(Shpenzime te panjohura) 112,520 614,712
112,520 614,712
5,527,549 (1,920,365)
(325.490) -
5,089,539 (2,535,077)

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Kurset e kembimit

Euro/Leke
UsdiLeke

cQ;'?LM

121.77
108.64

123.42
107.82




